
 
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 0852/2023 

 

 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la R.M., 

correspondiente al mes de marzo de 2024  

 

 

FECHA: 28 de febrero de 2024 

 

 

VISTOS:  

 

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; las 

facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley N° 995 del Ministerio de Justicia de 1981, 

que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; el Acta 

de Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de fecha 07 de Agosto de 2023, que aprobó el 

nombramiento del Director General; la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales 

de la Administración del Estado; el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985 que 

establece el “Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado”, la Resolución 

Exenta N° 2901/2021 que establece el texto actualizado del Protocolo de Prácticas Profesionales, y 

la Resolución N° 6 y 7 de 2019, de la Contraloría General de República, que fija normas sobre 

exención del trámite de toma de razón. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia 

de 1985, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado, 

los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo para efectuar su práctica profesional y serán 

llamados a realizarla a medida que se produzcan vacantes y de acuerdo al orden de su inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3º del Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985, establece 

que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el Director General de la 

Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los respectivos Consultorios, 

gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad de Licenciados en Ciencias Jurídicas 

y Sociales; aquellos que por resolución del Director de la Corporación deben repetirla o 

complementarla y los que residan en la localidad donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e ininterrumpidos, 

y sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por el Director General del 

Servicio, según lo estipula el artículo 4º del Reglamento de Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de la 

economía procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de manera de decidir 

en un solo acto, todos los trámites que, por su naturaleza, admitan un impulso simultáneo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha resuelto 

lo siguiente. 

 

 

RESUELVO: 

 

1º SANCIÓNESE, llamado de Asignación de prácticas profesionales de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la R.M., correspondiente al mes de marzo de 2024, a los centros, oficinas 

y convenios que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3º del Reglamento de Práctica 

Profesional establecido en el Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985: 

 

 

 

N° RUT APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO MATERIA D.REGIONAL 
FECHA INICIO 

PRÁCTICA 
PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

1 19296463-6 ABRAMOVICH MENDOZA LUCAS SIMÓN LA CISTERNA COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

2 19891004-K ABUHADBA RUIZ-TAGLE 
SOFÍA 
CONSTANZA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

3 19591559-8 ACEVEDO ARANGUIZ 
PABLO 
ALBERTO 

RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 07-03-2024 07-09-2024 

4 18779863-9 ADASME VALENZUELA 
KATTERINE 
LILAY 

EL BOSQUE COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

5 20247984-7 ÁGUILA TORRES SARA JOSEFA LAS CONDES FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

6 17571103-1 AGUILAR BELMAR 
YASNA 
ELIZABETH 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

7 19499301-3 AGUILERA SEPÚLVEDA 
NINOSKA 
ALMENDRA 

OFICINA 
FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

8 21286861-2 AKBARZADA   ALI SAJJAD LA PINTANA FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

9 20443833-1 ALARCÓN SESTAN 
VLADIANA 
CAMILA 

QUILICURA COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

10 15957639-6 ALBORNOZ CUEVAS 
SOFIA 
MACARENA 

CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 07-03-2024 07-09-2024 

11 20284979-2 ALCAINO STIGLICH JOSEFINA 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

12 20134396-8 ALVARADO CARRASCO 
CAMILA 
ELIANA 

RECOLETA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

13 19117596-4 ALVAREZ SANDOVAL 
AILEEN 
DENISSE 

LA CISTERNA FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

14 20205413-7 ALVEAL ÁLVAREZ 
KATHIA 
ANDREA 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

15 20294591-0 ANDRADE DOUGLAS CHARLIE A. 
DPP 
MAGALLANES 

DEFENSORIA 
LOCAL PUNTA 

ARENAS 

CONVENIOS 
MAGALLANES 

07-03-2024 07-09-2024 

16 20206028-5 ANTÚNEZ VERGARA 
TAMARA 
ALEJANDRA 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

17 19883449-1 ARAVENA GUAJARDO 
ROMINA 
FRANCISCA 

RENCA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

18 19463449-8 ARAVENA LAGOS 
SEBASTIAN 
IGNACIO 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

19 19255568-K ARAVENA MUÑOZ 
NICOLAS 
ESTEBAN 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

20 18226531-4 ARAYA CANALES 
CARLA 
FRANCISCA 

CENTRO 
MEDIACION 
TALCA 

COMUN MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

21 20283857-K ARAYA DONOSO 
CONSTANZA 
JAVIERA 

QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

22 19649153-8 ARAYA MOREL 
CAMILO 
BENJAMIN 

CERRILLOS COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

23 16149165-9 ARAYA MOSQUERA DAYAN AMBAR QUILICURA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 



 
 

 

24 20295554-1 ARAYA ORTEGA 
MARTÍN 
IGNACIO 

RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 07-03-2024 07-09-2024 

25 20163817-8 ARAYA QUEZADA 
ANTONIA 
FRANCISCA 

RENCA COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

26 20191309-8 ARRIAGADA PÉREZ 
YELIZA 
MAURIE 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

27 20053658-4 AVENDAÑO ÁLVAREZ KARLA BELÉN SERNAMEG RM CDM LO ESPEJO 
CONVENIOS 

RM 
07-03-2024 07-09-2024 

28 19288869-7 AVENDAÑO GODOY 
VALENTINA 
ALEJANDRA 

SAN JOAQUIN COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

29 19931956-6 BABAIC MIHOVILOVIC 
PETAR 
NICOLÁS 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

30 20164464-K BADILLA RUIZ PEDRO PABLO LAMPA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

31 20216838-8 BARBANO MOYANO ALESSANDRA COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

32 19890134-2 BARKER MAILLARD BERNARDITA 
OFICINA DE 
DEFENSA PENAL 

COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

33 20136556-2 BARRALES MARTÍNEZ 
JULITZA 
JAVIERA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

34 14384977-5 BARRIOS QUINTEROS CLAUDIO 
PADRE 
HURTADO 

FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

35 20339542-6 BAUER BARDÓN EMILIO 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

36 20062523-4 BAZAES SILVA 
VANIA 
FRANCISCA 

MAIPU FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

37 19755171-2 BENAVENTE CASTRO MARÍA PAZ SERNAMEG RM CDM RENCA 
CONVENIOS 

RM 
07-03-2024 07-09-2024 

38 20170753-6 BENAVENTE CONTRERAS 
TOMÁS 
RODRIGO 

CENTRO DE 
MEDIACION 
SANTIAGO Y 
ARBITRAJE 

COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

39 19806485-8 BENAVENTE GALLEGOS MAITE SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

40 12073903-4 BERNAL NORAMBUENA AIMEE LORETO SERNAMEG RM CDM CORDILLERA 
CONVENIOS 

RM 
07-03-2024 07-09-2024 

41 19492458-5 BERTOLINO   VICENTE SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

42 19905259-4 BORDOLI TENNETT 
JAVIERA 
ISIDORA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

43 19846127-K BOREL SANHUEZA 
FRANCISCA 
CAMILA 

CENTRO 
MEDIACION 
TALCA 

COMUN MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

44 20183575-5 BORQUEZ MORALES 
YANARA 
BRIGITTE 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2024 07-09-2024 

45 16211258-9 BÓRQUEZ IBARRA 
MARÍA 
TRINIDAD 

LA PINTANA COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

46 16738270-3 BRAVO AGURTO 
PAZ DEL 
CARMEN 

OFICINA 
DEFENSA 
FAMILIA PUNTA 
ARENAS 

FAMILIA MAGALLANES 07-03-2024 07-09-2024 

47 20031474-3 BRICEÑO SÁNCHEZ JAVIERA SOFÍA LA FLORIDA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

48 19504285-3 BUDIN HERNÁNDEZ 
BRAULIO 
IGNACIO 

TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

49 19688311-8 BUGUEÑO ALEGRÍA 
MÓNICA 
JAVIERA 

CENTRO WEB DIR. GRAL. SUR 07-03-2024 07-09-2024 

50 19984522-5 BURGOS SÁNCHEZ CAMILA 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

51 20297741-3 BURGOS TORO RACHEL 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

52 20285598-9 BURSTEIN MOLINA PEDRO CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 07-03-2024 07-09-2024 

53 19136637-9 BUSHNELL FERRADA NICOLE SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

54 20072474-7 CABAÑAS CAYULEF 
FRANCISCO 
JAVIER 

SERNAC RM 

DEPARTAMENTO 
DE 

INVESTIGACIONES 
COLECTIVAS 

FINANCIERAS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

55 19689135-8 CAMPOS TAPIA TRINIDAD LAS CONDES FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 



 
 

 

56 20299704-K CANALES FARÍAS TRINIDAD QUILICURA COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

57 19557032-9 CARO CORTEZ 
CONSTANZA 
ANDREA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

58 20041312-1 CAROCA VÁSQUEZ 
JAVIERA 
IGNACIA 

MOLINA FAMILIA MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

59 18074366-9 CARREÑO GARCIA 
TAMARA 
CRISTINA 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

60 20237844-7 CARVALLO GÓMEZ 
MARÍA 
CATALINA 

LAMPA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

61 16861580-9 CASTILLO BLANCO 
MARCELA 
NATALY 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

62 19247117-6 CASTILLO LÓPEZ 
FELIPE 
IGNACIO 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

63 20210920-9 CASTILLO ROJAS 
JOSEFINA DEL 
PILAR 

OFICINA DE 
DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

64 16471134-K CASTILLO UNDURRAGA 
ALEJANDRO 
SALVADOR 

DIRECCION DE 
OBRAS 
HIDRÁULICAS 

UNIDAD JURÍDICA 
DOH 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

65 20073687-7 CERDA ABUSADA LUKAS FAROUK COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

66 19896135-3 CERDA PEREIRA 
ESCARLET 
ANGÉLICA 

LINARES FAMILIA MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

67 13909195-7 CHINGA ROJAS IGOR ANTONIO 
MINISTERIO DE 
BIENES 
NACIONALES 

DIVISION 
CONSTITUCION 

PROPIEDAD RAÍZ 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

68 14174545-K CIFUENTES RIVAS 
VIVIANA 
PATRICIA 

OFICINA 
FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

69 18638498-9 CISTERNAS PÉREZ 
ÁLVARO 
ALEJANDRO 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

70 20164109-8 CONTRERAS UBILLA 
TOMÁS 
ANDRÉS 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

71 20075857-9 CORNEJO RODRÍGUEZ 
NICOLÁS 
ANDRÉS 

MACUL COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

72 20134966-4 CORREA GANA PATRICIO JOSÉ SAN MIGUEL FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

73 19747441-6 CORREA REYES 
VICENTE 
IGNACIO 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

74 16322695-2 CORTES PARRA JUAN MANUEL PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

75 19560363-4 CORTÉS ALFARO MARIA JOSÉ LO PRADO FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

76 17275128-8 COSTA MIRANDA 
SAMARA 
ANDREA 

CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 07-03-2024 07-05-2024 

77 20283080-3 COUSIÑO COVARRUBIAS ALFONSO 
QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

78 17775280-0 CRESPO DE LA PAZ 
JAPSON 
ISMAEL 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

79 19849236-1 CRUZ VARGAS BRAULIO JOSE SERNAC RM 

UNIDAD DE 
INVESTIGACIÓN 

DE CASOS 
COLECTIVOS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

80 19956289-4 CUBILLOS ALMONACID 
JOSÉ 
FERNANDO 

DPP 
MAGALLANES 

DEFENSORIA 
LOCAL PUERTO 

NATALES 

CONVENIOS 
MAGALLANES 

07-03-2024 07-09-2024 

81 20039455-0 CUBILLOS CATALÁN 
MAITE 
ESMERALDA 

SERNAMEG 
O´HIGGINS 

CDM SAN 
VICENTE 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

07-03-2024 07-09-2024 

82 20164180-2 DE CASTRO CRUZAT ANASTASIA LO BARNECHEA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

83 20165118-2 DE MARCHENA   MATIAS SAN MIGUEL COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 



 
 

 

84 17271880-9 DELGADO MUJICA 
HECTOR 
AGUSTIN 

SERVICIO 
NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

85 20310233-K DÍAZ ZÚÑIGA 
IGNACIO 
ANDRÉS 

TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

86 15620569-9 ECHEVERRIA CARVALLO MANUEL SAN MIGUEL FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

87 19640102-4 ECHEVERRÍA GIANELLI 
RAIMUNDO 
JOSÉ 

COLINA COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

88 20025160-1 ENCALADA ARCE 
AMPARO 
BELÉN 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

89 20164212-4 ERGAS DUEÑAS DAVID IGAL 
OFICINA 
ADULTO MAYOR 
RM 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

90 17681808-5 ESCOBAR HERNANDEZ 
JORGE 
IGNACIO 

MAIPU COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

91 20119802-K ESCOBAR MONTES 
CATALINA 
ALEJANDRA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

92 20284355-7 ESPINOSA LETELIER ANTONIA LAMPA COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

93 12407326-K ESPINOZA ORELLANA 
FABIOLA 
MARIBEL 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

94 19953171-9 ESPINOZA TROMBERT 
FRANCISCA 
ISIDORA 

DIRECCION DE 
OBRAS 
HIDRÁULICAS 

UNIDAD JURÍDICA 
DOH 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

95 20284854-0 EYZAGUIRRE FONTAINE FRANCISCA EL BOSQUE FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

96 15143988-8 FARIAS DONOSO PEDRO MOLINA FAMILIA MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

97 19794419-6 FARÍAS TAMAYO 
VICENTE 
ANDRÉS 

PAINE COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

98 15693095-4 FERNÁNDEZ SEPÚLVEDA JUAN MANUEL PAINE FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

99 17670259-1 FIERRO DUQUE 
MARIA 
CONSTANZA 

LA FLORIDA COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

100 19611500-5 FIGUEROA GAETE 
NATALIA 
ANDREA 

CURICO COMUN MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

101 19700291-3 FIGUEROA JIMENEZ 
NICOLE 
ANTONIA 

OFICINA 
FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

102 20231894-0 FLORES ROJAS 
TAMARA 
BELÉN 

INDEPENDENCIA COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

103 20170316-6 FLORES VIVAR 
SOFÍA 
VIRGINIA 
ISABEL 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

104 19690156-6 FONSECA CAÑETE 
DENISE 
SOLANGE 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

105 13092074-8 FRIAS ARROYO 
CLAUDIA DEL 
PILAR 

LA CISTERNA FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

106 13436997-3 FUENZALIDA DELGADO 
OSVALDO 
ANTONIO 

MAIPU FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

107 17083072-5 FUENZALIDA OSIADACZ FELIPE PICHILEMU COMUN O´HIGGINS 07-03-2024 07-09-2024 

108 11844047-1 FUENZALIDA RAMOS 
CECILIA 
ALEJANDRA 

CAVI LA GRANJA COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

109 16341099-0 GALARCE GONZALEZ 
ROBERTO 
ANDRES 

CERRO NAVIA FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

110 20164939-0 GALILEA PLANAS 
FELIPE 
AGUSTÍN 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

111 20072609-K GALLEGO LARA 
AGUSTÍN 
ANTONIO 

LA REINA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

112 18122549-1 GALLEGUILLOS PAREDES 
ESTEFANY 
PAMELA 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 



 
 

 

113 20287108-9 GÁLVEZ COVARRUBIAS 
FLORENCIA 
FRANCISCA 

LO PRADO FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

114 19695489-9 GAMBOA MONTECINOS 
DANIELA 
FERNANDA 

OFICINA 
DEFENSA 
FAMILIA PUNTA 
ARENAS 

FAMILIA MAGALLANES 07-03-2024 07-09-2024 

115 13336817-5 GÁRATE NIÑO 
CLAUDIO 
ANDRÉS 

OFICINA PENAL COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

116 23183521-0 GARCÍA VERA 
JUAN 
DOMINGO 

SERVICIO 
NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JUDICIAL 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

117 19893974-9 GIGLIO BATALLER RAFAELLA PAZ MACUL FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

118 13890406-7 GODOY RAMÍREZ 
ROBERTO 
JORGE 

RENCA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

119 13047686-4 GONZALEZ VENT 
DANIELA  
PATRICIA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

120 19858155-0 GONZÁLEZ CARES 
CAMILA 
ANDREA 

OFICINA 
ADULTO MAYOR 
MAULE 

FAMILIA MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

121 20240397-2 GONZÁLEZ VALDÉS 
SCARLET 
BELÉN 

SAN JOAQUIN FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

122 20165189-1 GRIFFIN CUADRA 
CARLOS 
ANDRÉS 

BUIN FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

123 21103080-1 GRITTI FRIGO TOMMASO 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

124 19307244-5 GROSS IZQUIERDO 
SEBASTIÁN 
ANDRÉS 

LA PINTANA FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

125 18976124-4 GUAJARDO LOPEZ 
ESTEFANY 
ARACELY 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

126 20074788-7 GUNCKEL FIGUEROA LUZ SAN MIGUEL COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

127 20122879-4 GUTIÉRREZ LEFNO 
TAMARA 
ALEJANDRA 

PADRE 
HURTADO 

FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

128 19079280-3 GUZMÁN PARROCHIA DIEGO ANDRES CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 07-03-2024 07-09-2024 

129 20525033-6 HALTENHOFF RIQUELME 
SOFÍA 
VICTORIA 

PROVIDENCIA COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

130 10233232-6 HALYBURTON FUSTER 
ALEJANDRA 
DEL CARMEN 

SAN FERNANDO COMUN O´HIGGINS 07-03-2024 07-09-2024 

131 20164602-2 HASSON STIFEL CAMILLE LIAT CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 07-03-2024 07-09-2024 

132 16775697-2 HENRÍQUEZ HERRERA RAÚL PATRICIO 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

133 19390779-2 HERNANDEZ ARRIAGADA 
MARIA 
IGNACIA 

TALCA COMUN MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

134 13339403-6 HERNANDEZ NUÑEZ 
MARIA 
ANGELICA 

PADRE 
HURTADO 

FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

135 19116671-K HERNÁNDEZ CÁRCAMO 
MAURICIO 
ANTONIO 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

136 19670860-K HERNÁNDEZ ESPINOSA 
JORGE 
ALEJANDRO 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

137 19672385-4 HERNÁNDEZ MIÑO 
IGNACIO 
SEBASTIÁN 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

138 20466183-9 HERRERA CESPEDES VICTORIA SAN MIGUEL FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

139 20165409-2 HIDALGO CUMMINS 
IGNACIA 
AUGUSTA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

140 19804377-K HIGUERA NUÑEZ 
NATALIA 
ESMERALDA 

LO PRADO FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

141 19561905-0 HUENUQUEO MUÑOZ 
CAMILA 
ANDREA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

142 19401030-3 IGLESIAS PEREIRA MARIA JOSE RECOLETA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

143 20074628-7 ILLANES CERÓN BERNARDITA LO BARNECHEA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 



 
 

 

144 19618265-9 ILLESCAS MALDONADO 
DANIELA 
ISABEL 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

145 19832029-3 INOSTROZA GONZÁLEZ 
NATALIA 
BELÉN 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

146 20047693-K ITURRA AVILA EDGAR LA FLORIDA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

147 20296619-5 IVINS TAPIA 
MATHEW 
EDWARD 

LA PINTANA COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

148 12441882-8 JIMENEZ CABEZAS 
MARICETT 
PAOLA 

SERVICIO 
NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

149 19894062-3 JULIÁ ÁLVAREZ 
RAIMUNDO 
JESÚS 

PROVIDENCIA COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

150 20283438-8 KÖNIG JOTTAR 
ARNOLDO 
GUILLERMO 

OFICINA 
FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

151 13836740-1 LA PIERRE PORTILLA 
CARLOS 
CHRISTOPHER 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

152 20075014-4 LABBÉ INFANTE TOMÁS COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

153 9582318-1 LAGOS ENCALADA LUIS ESTEBAN LA FLORIDA COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

154 19370449-2 LAMA QUEZADA 
YEFERSON 
MATIAS 

LO BARNECHEA COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

155 19946304-7 LAMA VALVERDE JAIME ANDRÉS COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

156 18488069-5 LANDAETA DIAZ LUIS ALBERTO TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

157 16464226-7 LARRAGUIBEL ROZAS JOSÉ MANUEL 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

158 19811080-9 LARRAÍN KOKE BÁRBARA CERRILLOS COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

159 19141355-5 LASA MUÑOZ NOAM ALEM PUNTA ARENAS FAMILIA MAGALLANES 07-03-2024 07-09-2024 

160 14685235-1 LAURENTE LULICCHAC BLANCA 
OFICINA 
ADULTO MAYOR 
RM 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

161 20074897-2 LAZCANO ROMERO 
FRANCISCA 
BEATRIZ 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

162 19759657-0 LE-FORT ORTEGA VICENTE 
PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

163 19574508-0 LEIVA NORAMBUENA 
KRISTLE 
CAROLINE 

LINARES FAMILIA MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

164 18309616-8 LEON MANRIQUEZ 
FRANCISCO 
JAVIER 

LINARES COMUN MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

165 17811477-8 LEON MARTÍNEZ ALEX IGNACIO 
DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

166 20075100-0 LEÓN MORALES ISIDORA PAZ COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

167 19685936-5 LICCI CISTERNAS VICENTE MAIPU COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

168 19359197-3 LILLO ORELLANA ARIEL MATIAS 
OFICINA 
ADULTO MAYOR 
O´HIGGINS 

FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2024 07-09-2024 

169 20072675-8 LIRA ZULOAGA 
PABLO 
ANDRÉS 

TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

170 20241650-0 LIZARDI ESCUDERO 
SOPHIE 
ARANTSAZU 

SERNAMEG RM CDM COLINA 
CONVENIOS 

RM 
07-03-2024 07-09-2024 

171 20158685-2 LLAVE VILLACURA 
MATÍAS 
FERNANDO 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 



 
 

 

172 18310123-4 LOPEZ MUÑOZ 
MARIO 
ALBERTO 

QUILICURA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

173 19423496-1 LÓPEZ MANRÍQUEZ 
JOAQUÍN 
IGNACIO 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

174 14162561-6 LÓPEZ VARGAS 
ANDRÉS 
LISANDRO 

OFICINA 
FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

175 20109621-9 
LÓPEZ DE 
SANTA MARÍA 

MANETTI BELÉN 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

176 19924753-0 LORCA ACEVEDO 
CATALINA 
ISADORA 

MINISTERIO 
PUBLICO 
O´HIGGINS 

FISCALIA LOCAL 
SAN FERNANDO 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

07-03-2024 07-09-2024 

177 20284346-8 LORCA GONZALEZ 
VALENTINA DE 
LOS ANGELES 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

178 19893699-5 LOYOLA ACUÑA 
JOSEFINA 
ANTONIA 

TIL TIL COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

179 19860380-5 LOYOLA BARRIONUEVO 
MATIAS 
IGNACIO 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

180 12017055-4 LOYOLA HERNÁNDEZ 
MANUEL 
ANTONIO 

LINARES FAMILIA MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

181 19637888-K MACKENNA IRARRAZAVAL 
LUIS 
FERNANDO 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

182 20284100-7 MACKENNA OPITZ SOFIA LAMPA COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

183 19424054-6 MADINA SANDOVAL 
CAMILA 
FERNANDA 

MINISTERIO DE 
BIENES 
NACIONALES 

DIVISION 
CONSTITUCION 

PROPIEDAD RAÍZ 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

184 19974289-2 MALHUE MATTA LUKAS KEVIN TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

185 20180385-3 MANCILLA NAHUELCAR 
RODRIGO 
ALBERTO 

OFICINA 
DEFENSA 
FAMILIA PUNTA 
ARENAS 

FAMILIA MAGALLANES 07-03-2024 07-09-2024 

186 20286495-3 MANRÍQUEZ NÚÑEZ IGNACIA JESÚS SAN BERNARDO COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

187 20239952-5 MANTEROLA GARCÍA 
MAYTE 
CATALINA 

UVI LA PINTANA COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

188 20285999-2 MARTÍN SANTELICES 
GABRIEL 
IGNACIO 

LA REINA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

189 19830019-5 MARTÍNEZ BASCOLIS 
CAMILA 
ANDREA 

TALAGANTE COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

190 20285664-0 MARTY RUIZ JUAN JOSÉ TIL TIL FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

191 20224209-K MATAMALA MOLINA BELEN KATIA SERNAC RM 
DEPARTAMENTO 

DE JUICIOS 
COLECTIVOS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

192 20076033-6 MATETIC VILLANUEVA ELENA PAINE FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

193 20100827-1 
MAYORGA 
ORMEÑO 

ORMEÑO OLGA IGNACIA 
DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

194 20165124-7 MEDINA KOLBACH JUAN AGUSTÍN SERNAC RM 

DEPARTAMENTO 
DE 

INVESTIGACIONES 
COLECTIVAS 

FINANCIERAS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

195 12469898-7 MELLA ROGEL JAIME RENATO CAVI LA GRANJA COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

196 18989865-7 MELLADO CÁRDENAS 
DAVID 
ENRIQUE 

SAN FERNANDO COMUN O´HIGGINS 07-03-2024 07-09-2024 



 
 

 

197 20183536-4 MESSEN BUSTO 
ANTONIA 
FERNANDA 

QUILICURA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

198 19412331-0 MIRANDA GONZÁLEZ ELIA PAZ PEÑAFLOR FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

199 19784135-4 MONZONCILLO MAULÉN MARIANA MELIPILLA FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

200 19961522-K MORA MORALES 
PATRICIO 
AUGUSTO 

LO PRADO COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

201 19700987-K MORA SILVA 
BENJAMIN 
GUILLERMO 
ANTONIO 

BUIN COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

202 19433414-1 MORALES GÓMEZ 
ALEXANDRA 
ESTEFANY 

SERNAC MAULE COMUN 
CONVENIOS 

MAULE 
07-03-2024 07-09-2024 

203 15810119-K MORALES MERIÑO 
NELIDA 
LORENA 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

204 25125639-K MOSQUERA MARTINEZ LAURA SOFIA TALAGANTE COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

205 20284491-K MUKARKER MUKARKER 
AMIR 
ALEJANDRO 

SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

206 17694117-0 MÜLLER LABBÉ CATALINA 
OFICINA 
FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

207 18931758-1 MUÑOZ CALDERON 
FELIPE 
MARCELO 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

208 19574827-6 MUÑOZ DEHAYS 
VICENTE 
TOMÁS 

SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

209 18041165-8 MUÑOZ GALAZ 
BÁRBARA 
CONSTANZA 

SERNAMEG 
O´HIGGINS 

CDM MACHALI 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

07-03-2024 07-09-2024 

210 20334425-2 MUÑOZ GARRIDO 
CONSTANZA 
BELÉN 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

211 19639943-7 MUÑOZ VEGLIA 
MARÍA DE LOS 
ÁNGELES 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

212 19688608-7 MUÑOZ VILLALOBOS 
FLORENCIA 
LUISA 

SERNAC RM 
FISCALIA 

ADMINISTRATIVA 
CONVENIOS 

RM 
07-03-2024 07-09-2024 

213 18464367-7 MUSA DANYAU 
RODRIGO 
ANDRÉS 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

214 19466852-K NAMOR KONG 
GUILLERMO 
NICOLÁS 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

215 19782579-0 NARANJO DOMINGUEZ 
FERNANDO 
SEBASTIAN 
IGNACIO 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

216 19892981-6 NASIFF BARBIERI SEBASTIAN 
OFICINA 
ADULTO MAYOR 
RM 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

217 20285135-5 NATHO SAAVEDRA 
ROBERTO 
IGNACIO 

QUILICURA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

218 20046224-6 NAVARRO HORMAZÁBAL 
CARLOS 
IGNACIO 
GERMÁN 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

219 20296624-1 NAVARRO 
MICHELSON-
BOSCHANER 

CONSTANZA 
ALICIA 

PEÑALOLEN COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

220 21729781-8 NAVARRO PINO 
LUCIA DEL 
CARMEN 

CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 07-03-2024 07-09-2024 

221 20117587-9 NORAMBUENA PALMA 
BASTIAN 
IGNACIO 

MAIPU FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

222 19893206-K NORTON GOMEZ PHILLIP SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

223 25418519-1 NUÑEZ CHAVEZ 
GENESIS 
ELIZABETH 

RECOLETA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

224 19644923-K NUÑEZ DIAZ 
DANIELA 
CONSTANZA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 



 
 

 

225 20069118-0 NÚÑEZ ALVARADO 
JOAQUÍN 
NICOLÁS 

CURICO FAMILIA MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

226 20178448-4 NÚÑEZ GONZÁLEZ 
ROCÍO 
CATALINA 

SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 07-03-2024 07-09-2024 

227 18877653-1 OBERG ASCENCIO 
NICOL 
ALEJANDRA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

228 19696535-1 ODDÓ RODRÍGUEZ MANUELA 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

229 19891691-9 OPITZ HERRERA 
SEBASTIAN 
EDUARDO 

SAN JOAQUIN COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

230 16427014-9 ORTEGA GOTSCHLICH SIMÓN PASCAL PROVIDENCIA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

231 18738473-7 ORTEGA MELÉNDEZ 
RALLÉN 
MILLARAY 
VALENTINA 

SERNAMEG 
MAULE 

CDM TALCA 
CONVENIOS 

MAULE 
07-03-2024 07-09-2024 

232 20137194-5 OSORIO MÉNDEZ 
FRANCISCA 
CECILIA 

MAIPU FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

233 16769915-4 OSORIO SHUFFER ANA MARIA 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

234 25457464-3 OSSIO GUTIÉRREZ 
MARCOS 
ALBERTO 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

235 20249446-3 OSSIO SAEZ PIERA ALEXIA OFICINA CIVIL COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

236 19234557-K OVALLE DIAZ 
JORGE 
IGNACIO 

SERVICIO 
NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

237 19585568-4 OYARCE OYARCE 
CRISTOPHER 
ANDRES 

LO PRADO FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

238 20046078-2 PAREDES MARÍN POLET ANDREA 
DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

239 17848712-4 PARGA RIQUELME 
MARIA 
IGNACIA 

UVI LA PINTANA COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

240 20331977-0 PEÑA ALBORNOZ 
JAVIERA 
FERNANDA 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

241 20130792-9 PEÑA CAÑAS 
JAVIERA 
ADRIANA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

242 19997230-8 PEÑA CERPA ISADORA PAZ PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

243 14050250-2 PEÑALOZA CORNEJO 
GENOVEVA 
DEL PILAR 

DPP O´HIGGINS 
DEFENSORIA 

LOCAL RENGO 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

07-03-2024 07-09-2024 

244 18127623-1 PERCHERON GÓMEZ 
HÉCTOR 
IGNACIO 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

245 20434104-4 PÉREZ CATALÁN 
ALEXIS 
JORDÁN 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

246 20242970-K PÉREZ CORNEJO 
JOSÉ 
ABRAHAM 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

247 18602685-3 PÉREZ GONZÁLEZ 
ALFREDO 
GABRIEL 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

248 19404181-0 PÉREZ RAMÍREZ 
GABRIEL 
MARCO 
ANTONIO 

TALCA FAMILIA MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

249 20287184-4 PERIBONIO ESPINOZA 
SOFIA 
ANTONIA 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

250 20013110-K PIERBATTISTI NAVIA 
FRANCESCA 
ANTONELLA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 



 
 

 

251 20689638-8 PINO PINO 
MARIO 
IGNACIO 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2024 07-09-2024 

252 20214638-4 PINTO JUGO 
CONSTANZA 
BEATRIZ 

OFICINA 
FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

253 16420546-0 PONCE REYES 
VALESKA 
ANDREA 

MINISTERIO DE 
BIENES 
NACIONALES 

DIVISION 
CONSTITUCION 

PROPIEDAD RAÍZ 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

254 19875247-9 POZO HENRÍQUEZ JAVIER ADÁN MELIPILLA FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

255 20074237-0 PRENAFETA BERTELSEN MARÍA ROCÍO SAN MIGUEL FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

256 20284373-5 PREUSS URIBE 
MARTINA 
ANTONIA 

QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

257 19408148-0 PUGLISIVICH ENCALADA 
JOYCE 
ALEJANDRA 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

258 20299180-7 QUINTANA   MAX CERRO NAVIA COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

259 20283429-9 QUIROGA SALAZAR GUADALUPE COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

260 19749495-6 RAMIREZ DOMINGUEZ 
CATALINA 
YANIRA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

261 19618197-0 RAMÍREZ GODOY 
DIEGO 
IGNACIO DE 
JESUS 

INDEPENDENCIA COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

262 19046804-6 RAMOS ARISTE 
JAVIERA 
AMALIA 

TALCA FAMILIA MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

263 19830258-9 RAMOS RIVAS 
CAMILA 
FRANCISCA 

SERNAMEG RM CDM MAIPU 
CONVENIOS 

RM 
07-03-2024 07-09-2024 

264 16265893-K RAYO ARAVENA 
CLAUDIO 
ANDRÉS 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

265 20073566-8 RESTOVIC VERGARA 
MATÍAS 
ANTONIO 
COSME LUIS 

OFICINA DE 
DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

266 19755982-9 RETAMAL HERRERA 
CAMILA 
MARIANA 

TIL TIL FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

267 20269132-3 REYES MATUS SOFÍA JESÚS LAS CONDES FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

268 19009232-1 REYES MUÑOZ 
CAROLINA 
ANTONIA 

CURICO FAMILIA MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

269 18928162-5 REYES NAVARRO YOEL IGNACIO CONCHALI COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

270 20070114-3 REYES SEPULVEDA 
JAVIER 
NICOLAS 

SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

271 20165302-9 REYES SOZA TRINIDAD COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

272 20427491-6 RIQUELME BRITO 
JOSEFA 
ANTONIA 

OFICINA 
ADULTO MAYOR 
RM 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

273 17318863-3 RIVAS MIRANDA CESIA MAIPU FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

274 19841570-7 RIVAS MORGADO VICENTE SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

275 20109777-0 RIVERA AGUIRRE 
FRANCISCO 
JAVIER 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

276 19697642-6 RIVERA RIQUELME ROSARIO PAZ TALCA FAMILIA MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

277 19841560-K ROA JARA CATALINA PAZ LAMPA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

278 20268557-9 RODRIGUEZ MUÑOZ JORGE LUIS LAS CONDES FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

279 18731280-9 RODRIGUEZ VALENZUELA BASTIAN CAVI LA GRANJA COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

280 20286816-9 RODRÍGUEZ MACKENNA SOFÍA 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

281 20099690-9 ROJAS CASTRO 
THABATA 
WALESKA 

PADRE 
HURTADO 

FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 



 
 

 

282 20164880-7 ROJAS CONCHA 
BENJAMÍN 
ANDRÉS 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

283 19955252-K ROJAS CUEVA 
CATALINA 
MONSERRAT 

SAN RAMON COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

284 17763799-8 ROJAS JEREZ 
ANYELO 
LEONARDO 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

285 18916203-0 ROJAS PEREZ 
ELIZABETH 
ALEJANDRA 

TIL TIL FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

286 19742459-1 ROMERO GUTIÉRREZ 
SEBASTIÁN 
MAXIMILIANO 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

287 20321783-8 RUSCH ARCE 
MATÍAS 
ALEXANDER 

QUILICURA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

288 16909471-3 RUZ TELLO 
MARCELA 
FRANCESCA 

MAIPU COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

289 20012761-7 SACKS FERRARI 
ALMA 
GABRIELA 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

290 20161305-1 SAEZ BANDERAS JOSE PABLO 
OFICINA 
ADULTO MAYOR 
RM 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

291 21925778-3 SANCHEZ BRAVO 
DIANA 
ARACELLY 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

292 15543897-5 SANCHEZ RIVAS 
IVAN 
ALEJANDRO 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

293 18617949-8 SANGUINO LARA 
ALEJANDRO 
JAVIER 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

294 19649047-7 SANHUEZA LETELIER TOMÁS JAVIER 
DIRECCION DE 
OBRAS 
HIDRÁULICAS 

UNIDAD JURÍDICA 
DOH 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

295 19559336-1 SANHUEZA MENDEZ ANAIS SERNAMEG RM 
CDM ESTACION 

CENTRAL 
CONVENIOS 

RM 
07-03-2024 07-09-2024 

296 20169949-5 SANTOLAYA RUIZ 
CINTHIA 
VALESKA 

OFICINA 
FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

297 19891268-9 SEMERTZAKIS LABAYRU ALEXANDRA 
OFICINA 
FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

298 18648604-8 SEPÚLVEDA CAMPOS 
VALENTINA 
JAVIERA 

SERNAC RM 

DEPARTAMENTO 
DE 

INVESTIGACIONES 
COLECTIVAS 

FINANCIERAS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

299 19794305-K SEPÚLVEDA MALDONADO 
GABRIELA 
ESPERANZA 

LA PINTANA FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

300 15618940-5 SEPÚLVEDA RIQUELME LORENS GRACE PUNTA ARENAS FAMILIA MAGALLANES 07-03-2024 07-09-2024 

301 27506300-2 SILVA MAIA YANNA PAULA 
OFICINA DE 
DEFENSA PENAL 

COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

302 19620466-0 SOFFIA MENDOZA 
MATIAS 
IGNACIO 

QUILICURA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

303 19639262-9 SOFFIA VALDIVIESO MARTÍN PICHILEMU MULTIMATERIA O´HIGGINS 07-03-2024 07-09-2024 

304 19872502-1 SOTO DE LA PLAZA 
OCTAVIO 
PATRICIO 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

305 19963567-0 SOTO RUIZ-CLAVIJO 
FLORENCIA 
JESUS 

MACUL FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

306 20284196-1 SUÁREZ MERA 
PEDRO 
IGNACIO 

SAN MIGUEL COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

307 20214663-5 SUAZO MORALES 
VALENTINA 
LORETO 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 



 
 

 

308 19639958-5 SUKNI GUZMÁN DANAE 
QUINTA 
NORMAL 

COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

309 12688970-4 TAPIA MOLINA 
MIGUEL 
ANGEL 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

310 18637554-8 TORREJON GUERRA VALENTINA PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

311 13868543-8 TRAVERSO MUÑOZ 
KARENN 
DENISSE 

TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

312 20333036-7 UGALDE LÓPEZ MARÍA JOSÉ SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2024 07-09-2024 

313 19589389-6 UGALDE VERGARA 
BÁRBARA 
DOMINIQUE 

SERNAMEG 
O´HIGGINS 

CDM RANCAGUA 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

07-03-2024 07-09-2024 

314 20287657-9 ULLOA CALDERÓN 
RODRIGO 
IGNACIO 

SAN RAMON COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

315 18608942-1 URRIOLA PALOMINOS JUAN PABLO LA PINTANA FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

316 19300689-2 VALDENEGRO NUÑEZ 
VICENTE 
IGNACIO 

CENTRO DE 
MEDIACION 
SANTIAGO Y 
ARBITRAJE 

COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

317 16294410-K VALDÉS DÍAZ 
CONSUELO DEL 
CARMEN 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

318 19007390-4 VALDÉS MUÑOZ 
MAURICIO 
IGNACIO 

PEÑALOLEN COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

319 12949926-5 VALDIVIA SAEZ ALEXIS TALCA FAMILIA MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

320 20241791-4 VALLEJOS GONZÁLEZ 
CRISTÓBAL 
JESÚS 

LA CISTERNA COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

321 19343458-4 VARELA VILCHES ARIEL ENRIQUE CONCHALI FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

322 20285583-0 VARGAS MELLA 
GABRIEL 
MARCELO 

CAVI LA GRANJA COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

323 19914877-K VELASQUEZ CARRASCO 
CATALINA 
ANDREA 

MAIPU COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

324 20210755-9 VELASQUEZ PEREZ 
CAMILA 
IGNACIA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

325 19245550-2 VENEGAS CHÁVEZ 
PRISCILA 
ARACELLI 

HUECHURABA COMUN NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

326 19684532-1 VENEGAS VENEGAS 
VALENTINA 
JACQUELINE 

OFICINA 
FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

327 19438071-2 VENTURA STARK 
DEBORAH 
ROMINA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

328 19521712-2 VERA BARRERA 
FRANCISCA 
IVETTE 

LA PINTANA FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

329 20689134-3 VERA SALCES KARLA PAOLA 
DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

330 14740217-1 VERDUGA MACÍAS 
CARLOS 
EZEKIEL 

QUILICURA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

331 16043700-6 VERDUGO PEREZ 
JESSICA 
VALERIA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

332 19874368-2 VERDUGO RAMÍREZ JOSÉ IGNACIO SANTA CRUZ FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2024 07-09-2024 

333 19650811-2 VERGARA RODRIGUEZ 
RICARDO 
PATRICIO 

CONSTITUCION MULTIMATERIA MAULE 07-03-2024 07-09-2024 

334 19640192-K VIAL MONTERO VICENTE JOSÉ 
DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

335 18865239-5 VIDAL URZUA 
AYMARA DE 
LOS ANGELES 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2024 07-09-2024 

336 20280523-K VILCHES CARVAJAL 
VALERIA 
FERNANDA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 



 
 

 

337 20063144-7 VILCHES SEPÚLVEDA DANIELA PAZ RECOLETA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

338 19526266-7 VILCHEZ LIBERMAN JOSÉ TOMÁS SERNAC RM 

UNIDAD DE 
INVESTIGACIÓN 

DE CASOS 
COLECTIVOS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

339 19442303-9 VILLALOBOS FLORES VICTOR DANIEL PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2024 07-09-2024 

340 20002016-2 VILLALOBOS JARAMILLO 
BÁRBARA 
FRANCISCA 

SERNAMEG RM CDM ÑUÑOA 
CONVENIOS 

RM 
07-03-2024 07-09-2024 

341 19931640-0 VILLARROEL ADEMA 
ANTONIA 
ISIDORA 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2024 07-09-2024 

342 20343562-2 WARRO MORENO GASTÓN JESÚS MAIPU FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

343 20073765-2 YATES MUSALEM FLORENCIA 
OFICINA 
FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

344 20283472-8 ZAROR DIUANA 
MARTÍN 
IGNACIO 

CAVI LA GRANJA COMUN SUR 07-03-2024 07-09-2024 

345 20075115-9 ZERENE HERRÁN JOSÉ MIGUEL COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2024 07-09-2024 

 

 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes plazos en las 

asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando anterior: 

 

 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR Y 
ABOGADO JEFE) 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION D. 

REGIONAL 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION U. 

PRACTICAS PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

07-03--2024 07-09-2024 23-10-2024 15-11-2024 22-11-2024 29-11-2024 06-12-2024 

 

 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la 

Dirección Regional de Maule y a la Dirección Regional de Magallanes, la coordinación y realización de 

una inducción por medios electrónicos a todos los postulantes asignados, en los términos 

establecidos en la sección 4.1.1 del Protocolo de Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la 

inducción específica que corresponda a cada unidad operativa e institución en convenio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, Dirección 

Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección Regional del Maule 

y a la Dirección Regional de Magallanes y, a las instituciones en convenio, a fin que se dé efectivo 

inicio de las prácticas profesionales señaladas en el resuelvo 1º del presente acto administrativo.  

 

5° PUBLÍQUESE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a fin de 

notificar las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 
RODRIGO MORA ORTEGA 

Director General 

Corporación de Asistencia Judicial R.M. 
 
 
 
 
 
 
GPG /SVB / PCC 

UPP 

 

DISTRIBUCIÓN: 

1. Archivo D.G. 

2. Direcciones Regionales e instituciones en convenio. 
3. Departamento Jurídico. 

4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

http://www.cajmetro.cl/

